

Salzgitter kreuzt in Broistedt auf

US-Car-Freunde beteiligen sich dieses Wochenende am Sommerfest der Firma scholz

Broistedt. Dieses Ereignis dürfte viele Autofans entzücken. Beim Sommerfest der Firma scholz in Broistedt am 10. und 11. Juni stellen sich auch die US-Car-Freunde aus Salzgitter vor. Sie parken ihre Schlitten entlang der großen Halle und geben einen Einblick in ein Hobby, das ein wenig aus der Zeit gefallen scheint. Denn mit einem großmotorigen Benziner durch die Gegend zu düsen, liegt nicht unbedingt im Trend.

Doch die Herren schwören auf den Spaß mit den Straßenkreuzern. Seit gut zwei Jahren gibt es in Salzgitter die lose Runde. 16 US-Car-Freunde gehören ihr an, sie alle lieben es, ihre Oldtimer in Schuss zu halten, egal ob sie gelernte Mechaniker sind oder nicht. So wie Felix Klaffke, der sich vor sechs Jahren einen schwarzen Ford Mustang von 1968 zulegte und vorher keine



Die US-Car-Freunde stehen auf Schlitten aus Amerika. FOTO: RK

Ahnung hatte von Kfz-Technik. Doch da die betagten Fahrzeuge ohne Elektronik auskommen, kann jeder selbst Hand anlegen. Mittlerweile hat Felix Klaffke bei seinem Oldtimer unter anderem den Motor ausgetauscht oder das Radio ausgebaut. Wenn er fährt, will er den Sound hören. Bei den Autos handelt es sich um echte

Liebhaberstücke. Tom Glawe erfüllte sich vor sieben Jahren einen Jugendtraum. Seinen Dodge Charger hatte er als Matchbox-Auto im Regal stehen. Als er bei einer USA-Reise so ein Modell mit acht Zylindern und 7,2-Liter-Hubraum bei einem Händler in Texas stehen sah, musste er zugeifen. Alex Grüne ist schon gut

25 Jahre mit US-Cars unterwegs, ließ sich einst von den TV-Helden Colt Seavers und Columbo inspirieren. Derzeit fährt er ein 56 Jahre altes Buick Coupé, für das er auch die Original-Papiere und Werkstatthandbücher besitzt.

Etwas aus dem Rahmen fällt die Corvette C4 von Mathias Oehlmann, die mit 35 Jahren noch ziemlich jung und kein Straßenkreuzer ist, aber „der einzig anerkannte Sportwagen, den der US-Markt produziert“, betont der 54-jährige Salzgitteraner. Auch Jörg Lützmann gehört mit seinem Ford Tranchero zur Gemeinschaft. Den sechs Meter langen Pick up, der je nach Fahrweise zwischen 16 und 25 Liter auf 100 Kilometern schluckt, holt er nur bei schönem Wetter raus und lässt ihn „schön geradeaus“ laufen. „Bei Regen kommst du mit Heckantrieb schnell ins Rutschen.“

Gratis Stützrad oder wahlweise Radkralle*

*Beim Kauf eines Anhängers bis zum 30.11.2023. Nur bei Vorlage dieses Coupons.



Anhänger Löwe

Ihr starker Partner!

Marcel Löwenstrom
Zum Wasserturm 21
31241 Groß Ilsede
0162 159 923 0
mail@anhaenger-loewe.de



15602801_002423

trinkgut GM Willeke GmbH
Gültig vom 12.06. - 17.06.23
Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

Am Pflingstanger 8 · SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 · SZ-LEBENSTEDT

Wolters Pilsener o. Märzen

Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.10) zzgl. € 3.10
Pfand

10.99



Veltins helles Pülleken

Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1.89) zzgl. € 3.42
Pfand

14.99



Schneider Weisse

versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.60) zzgl. € 3.10
Pfand

15.99



Gerolsteiner Mineralwasser

versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0.55)
zzgl. € 3.30
Pfand

4.99

Glasflaschen



Allgäuer Buble

versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.60) zzgl. € 4.50
Pfand

15.99

+ 50 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 15.49



Mio Mio Erfrischungsgetränke

versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,5 l
(1 l = € 1.50) zzgl. € 3.30
Pfand

8.99



deit Limonaden

versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.71)
zzgl. € 3.30
Pfand

8.49



Warsteiner

versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(1 l = € 1.10/1.39)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

10.99



Johnnie Walker Red Label

40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

9.99



Jägermeister Kräuterlikör o. Scharf

35% Vol. / 33% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 17.13)

11.99

+ 100 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 10.99



MM Extra Sekt

versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.59)

2.69



Lorenz Crunchips o. NicNacs

versch. Sorten
110 g - 150 g Beutel
(1 kg = ab € 7.40)

1.11

